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ADENDA N°1 ]

PLIEGO DE CONDICIONES
INVITACION PUBLICA
ILG-167-2018

INVITACION PARA ORDEN CONTRACTUAL: SERVICIOS PROFESIONALES PARA
DESARROLLAR ACTIVIDADES DE APOYO AL PROCESO EDITORIAL EN LA FASE DE
CUMPLIMIENTO DE LA POLITICA EDITORIAL, GESTION DE BASES DE DATOS PROPIAS E
INDEXACION Y DE LOS NUMEROS 3 Y 4 DEL VOLUMEN 67 DEL ANO 2018 Y VOLUMEN
68 (1Y2) DE 2019 DE LA REVISTA ACTA AGRONOMICA.

Mayo 28 del 2018



INVITACION PARA ORDEN CONTRACTUAL: SERVICIOS PROFESIONALES PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE APOYO AL PROCESO EDITORIAL EN LA FASE DE CUMPLIMIENTO DE LA
POLITICA EDITORIAL, GESTION DE BASES DE DATOS PROPIAS E INDEXACION Y DE LOS
NUMEROS 3 Y 4 DEL VOLUMEN 67 DEL ANO 2018 Y VOLUMEN 68 (1Y2) DE 2019 DE LA REVISTA
ACTA AGRONOMICA.

La Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, informa a los proponentes participantes
de la invitacion publica ILG-167-2018, que mediante la presente adenda se modifica el
informe de evaluacién preliminar de propuestas recibidas y el informe de evaluacién
definitivo de propuestas recibidas, ya que en los informes anteriores se incurrié en un error

de cdlculo en la asignacién de puntaje.

Anexo: Informe evaluacién preliminar e Informe evaluacién definitivo

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES PERMANECEN VIGENTES.

Mayo 28 del 2018
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Cédigo: U-FT-12.002.039

: GESTION AD A
UNIVERSIDAD MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIER

; NACIONA.L Versidn: 1.0

" DE COLOMBIA FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - INVITACION DIRECTA A PRESENTAR OFERTA(S) PARA

ORDEN CONTRACTUAL Pdgina: 1de 1
Invitacién Consecutivo No.: | ILG-167-2018 De; 2018 l 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR Roxana Andrea Lozano ”
Jenny Carolina Delgado Gyna Gysela Acosta
Mahecha
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE | RECHAZO
La oferta debers contener TODOS los documentos exigidos en el Numeral 7 de la|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente invitacién. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE | RECHAZO
El oferente debe cumplir can el objeto social o perfil requerido por la Universidad|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el Numeral 1 de la presente invitacitn. rechazo detallar las razones)
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas yfo especificaciones| CUMPLE | RECHAZO
DE HABILITACION técnicas de los bienes y/o servicios requeridos: i
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrird en causal de (Incluir callﬂcaclén.yen caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
rechazo. rechazo detallar las razones)
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Manto estimado de la contratacién ($):]
(Opcianal, incluir si es aplicable segtin lo definido en la invitacién) CUMPLE | RECHAZO
El valor de la oferta presentada no podrd superar el valor de la disponibilidad|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presupuestal o el monto estimado de |a contratacion definida por la Universidad rechazo detallar las razones)
para la invitacién.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Se asignaran (60) puntes al proponente que|
Experiencia: certifique la mayor experiencia en realizacién de| 34 60 25
DE ASIGNACION DE PUNTAJE poductos relacionados
(Aplicable cuando se invite a mas de un
proveedor, y cuando la oferta sea calificada
pre"iamenm como CUMPLE) Se asignardn 10 puntos por cada afio
adicional de experiencia relacionada acreditada,
Experiencia Adicional: 40 25 12
sin superar 40 puntos.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 74 85 37

ANTECEFDENTES:

1. EL4 de mayo del 2018, se publicé en la Pagina WEB la invitacién pablica ILG -167-2018.

2. La fecha de cierre de la invitacién estuvo prevista para el 9 de mayo del 2018 a las 5:00 p.m.

3. A la fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: Roxana Andrea Lozano Mahecha, Jenny Carolina Delgado, Gyna Gysela Acosta

CONCLUSION: La oferta més favorable para la Universidad es [a de Jenny Carolina Delgado, teniendo en cuenta que cumplid a satisfaccién con todos los criterios establecidos en la presente invitacion, y obtuvo el mayorpuntaje equivalente a

85 puntos.
Doy > /3

Fecha de elaboracién: 28 de mayo del 2018

Responsable Invitepif’m: Dora Isabel Mufioz Tamayo S~—"" Evaluador: Dnry{abe{MuﬁozTamayo ¥
Firma Firma

Notas:

1. CHLLUS PIULESUS UE 1HIVILELIUIT €I YU Sed vdliud Ld PEESTENLELIULNT UE Ulid | 1) SULd Uigild, T EVAIUdUUL 11 td LUIILIUSIUI UE ©3LE IITUHINC UT Svdiuduiul, ucutid UTdl LURISLAIILIG UE 31 1d UISILd SLUTIUINTILG €3 1dVUTdULE Y 3E EHLUEIHL G UEHLu Uty
actindar del marradn

2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o ms propuestas, el evaluador debers aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitacién, dejando constancia en éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.

3. Cuando la evaluacién se haga por comparacién de ftems y valores unitarios para asignar parcialmente la contratacién a varios proponentes, la conclusién deberd estar sustentada en cuadros comparativos de ftems y valores unitarios, anexos,
a la presente evaluacién.

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podrdn incluirse.
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Cédigo: U-FT-12.002.039
UNIVERSIDAD MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
- NACIONAL Verson: 1.0
{ DE COLOMBIA FORMATO: INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO - INVITACION DIRECTA A PRESENTAR OFERTA(S) PARA
ORDEN CONTRACTUAL Pdgina: 1de 1
Invitacién Consecutive No.: | ILG-167-2018 De: 2018 2018

CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR ;
CRIERIOS Roseumchne ees koasno Jenny Carolina Delgado Gyna Gysela Acosta
Mahecha

Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE [ RECHAZO

La oferta deberd contener TODOS los documentos exigidos en el Numeral 7 de la|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente invitacién. rechazo detallar las razones)

Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE [ RECHAZO

El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la Universidad}  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el Numeral 1 de la presente invitacién. rechazo detallar las razones)

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas yfo especificaciones| CUMPLE | RECHAZO

DE HABILITACION técnicas de los bienes y/o servicios requeridos: P .

El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrird en causal de| (Incluir calificaciGn, y en casa de CUMPLE CUMPLE CUMBLE
rechiio, rechazo detallar las razones)

Vr. Dispanibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la contrataci6n ($):

{Opcional, incluir si es aplicable segan lo definido en la invitacién) CUMPLE / RECHAZO
El valor de la oferta presentada no podr superar el valor de la disponibilidad|  (Incluir calificaci6n, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presupuestal o el monto estimado de la contratacién definido por la Universidad rechazo detallar las razones)
para la invitacién.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE[ RECHAZO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Se asignaran (60) puntos al proponente que
DE ASIGNACION DE PUNTAJE Experiencia: certifique la mayor experiencia en realizacidn de, 34 60 25
od! lacionad
(Aplicable cuando se invite a més de un poctectos releelonios
proveedor, y cuando la oferta sea calificada Se asignardn 10 puntos por cada anc
previamente como CUMPLE) Experiencia Adicional: a.dlcinnal de experiencia relacionada acreditada, 40 25 12
sin superar 40 puntos.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 74 85 37

|ANTECEDENTES:

1. El 4 de mayo del 2018, se public en la Pagina WEB la invitacién piblica ILG -167-2018.
2. La fecha de cierre de la invitacién estuvo prevista para el 9 de mayo del 2018 a las 5:00 p.m.
3. Ala fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: Roxana Andrea Lozano Mahecha, Jenny Carolina Delgado, Gyna Gysela Acosta 4.El dfa 10de mayo se

publicé en pagina WEB, el informe de Evaluacién preliminar, otorgéndole plazo hasta el 11 de mayo de 2018 a las 5:00 p.m., para que los oferentes partipantes presentaran observaciones, dado que no se presentaron observaciones 2l mismo, se
presenta el informe de Evaluaci6n definitivo.

CONCLUSION: La oferta ms favorable para la Universidad es la de Jenny Carolina Delgado, teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccién con todos los criterios establecidos en la presente invitacién, y obtuvo el mayorpuntaje equivalente a

——Responsable InvitaciénzDora Isabel Mufioz Tamayo ~Evaluador: Dora Isabel Mufioz Tamayo L
Firma Firma

Fecha de elaboracion: 28 de mayo del 2018

Notas:
1. EIFWUS prucesus UE IIIVILLIUI B YuE 384 Vdliud Id plesciitdiiun Ut Uild | 1) SUld Uitiud, €1 EVdiuduUl €1 id LUTILLIUSIUL UC E3LE HITUNTE U EVdiudLIui, ucucid ut’dl LUIISLAIILI UE 31 id UITILd SLUNIUITTILG €3 1dVUIdULE Y dE ElLUciiug Uity uct
actindar dal marcada

2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o m3s propuestas, el evaluador deber aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitaci6n, dejando constancia en éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.

3. Cuando la evaluacién se haga por comparacién de ftems y valores unitarios para asignar parcialmente la contratacién a varios praponentes, la conclusién deberd estar sustentada en cuadros comparativos de ftems y valores unitarios, anexos a
la presente evaluacién.

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podran incluirse,
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